
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Concorrência por Menor Preço - 005/2024 

Resultado da Homologação 

0001 - CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL COM 9 SALAS DE AULA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM 
LUGAR-MA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N''.957776/2024/FNDE/CAIXA - Quantidade: 1 - Valor de Referência: 
9.814.581,07 

Fornecedor Valor Final Valor Tora/ Situaçáo 

V ki CONSTRticOES E SERVCOS ITDA 9 037 693.63 9037693,63 1SI1I 21-:2S SS 5 5 Pc, 
M. Md-and, 

MARILENE MOURA Assinado de forma digital por 

MARILENE MOURA 

MI RA N DA:498951 MIRANDA:49895168349 
Dados: 2025.01.15 09:54:56 

68349 
Man tene Moura Miranda 

Autoridade Competente 

PORTAL A 
autentiodade 60 documento por* sor vordicada no sae https 7.'vabdaarquivopOrtatclecompraspublicatt com ta 

Documpoto gerado eletronicamente no Portal da Compras Publicas ern 15Jmr2025 ás 12-59-07 
Código verificador eassro 



-

_MN 11.1404 

." ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 005/2024 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sr. Marilene Moura Miranda, Secretária de Educação, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Concorrência Eletrônica n° 005/2024, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL COM 9 SALAS 
DE AULA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, CONFORME TERMO DE 
COMPROMISSO N°.957776/2024/FNDE/CAIXA, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: V M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 28.206.165/0001-33 
ENDEREÇO: R DOS AZULOES, OFFICE TOWER - COLUNA 12 SALA - 312, N° 1, BAIRRO: 
RENASCENÇA, SÃO LUÍS/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: JOEDERSON VIEIRA FERRAZ 

Homologado em 15 de janeiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID V. TOTAL 

I 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO 
INTEGRAL COM 9 SALAS DE AULA' NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, 
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 
N°.957776/2024/FNDE/CAIXA 

Serviço RS 9.037.693,63 

Valor total global: R$ 9.037.693,63 (nove milhões, trinta e sete mil, seiscentos e noventa e três 
reais e sessenta e três centavos). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de janeiro de 2025. 

MARILENE MOURA 
MIRANDA:49895168 
349 

Assinado de forma digital por 
MARILENE MOURA 
MIRANDA:49895168349 
Dados: 2025.01.15 09:54:20 -0300' 

MARILENE MOURA MIRANDA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I TERCEIROS I ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 006/2025 - 22/01/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

APec4P ":-'05~4! 3 o 3. ti  I 
As.:

Rubrica: — 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Marilene 
Moura Miranda, Secretária de Educação, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Concorrência Eletrônica n° 
005/2024, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO 
INTEGRAL COM 9 SALAS DE AULA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, CONFORME TERMO DE 
COMPROMISSO N°.957776/2024/FNDE/CAIXA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: V M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 28.206.165/0001-33 
ENDEREÇO: R DOS AZULOES, OFFICE TOWER - COLUNA 12 SALA - 312. N°1, 
BAIRRO: 
RENASCENÇA, SÃO LUÍS/MA. 

olu  REPRESENTANTE LEGAL: JOEDERSON VIEIRA FERRAZ 
Homologado em 15 de janeiro de 2025. 
ITEM DESCRIÇÃO UNID V. TOTAL 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO 
INTEGRAL COM 9 SALAS DE AULA, NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR- 
MA, CONFORME TERMO DE 
COMPROMISSO 
N°.957776/2024/FNDE/CAIXA 

Serviço R$9.037.693,63 

Valor total global: R$ 9.037.693,63 (nove milhões, trinta e sete mil, seiscentos e noventa e três reais e 
sessenta e três centavos). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de janeiro de 2025. 

MARILENE MOURA MIRANDA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463-** em 22/01/2025 15:15:37- IP com n`: 192.168.1.147 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2756 

Clicksign e.0d05ee2-ceb1-4eb3-a2ca-ceba84c113685 



ISSN 1677-7069 N9 1 

Prixels0Q03/ 1 I .2 
As.: 

U25 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAL DE GOIÁS 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 
INEXIGIBIUDADE Ne 1/202S 

O FUNDO MUNICIPAL DE SALDE do Município de Taquaral de Goiás. torna 
publico que no dia 22 de janeiro de 2025, as 08 Im, na saia de licitação, será recebida 
propostas de Preços para CHAMEMENTO PUBUCO (CREDENCIAMEN10), na forma 
PRESENCIAL. nos termos da Lei ne 14.133/2021, Lei complementar ri° 123/2006. Lei n° 
11 488/2007, e das exigências estabelecidas neste editai, para atendimento à contração de 
profissionais e estabelecimentos na arca da saúde, sem vinculo empregabcio de qualcuer 
natureza, para atuação no sistema municipal de saúde de Taquari de Goiás, de acordo 
com as especificações do Edital. conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no mesmo. Os interessados poderão obter informações e adquirir o Edital. 
junto a CPL, na sede da Prefeitura de Taquaral de Goras - GO, das 800 às 11:00 h e das 
13:00 às 17:00 h, ou via Internet. acessando o site sinnv.taquaral.go.govbr. e pelo 
telefone: (62) 3384-1163. 

Taquaral de Goiás • GO. 1? de janeiro de 2025 
MARLeiNNA MOURA() BAPTISTA 

Gestora do Fundo Municipal Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELEIReiNKO 8' 2/2028 

A Prefeitura Municipal de Trés Ranchos, toma público que realizara no dia a: 
de fevereiro de 2025, as 091tt, PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando a Aquisição de Cesta 
Basica. A cópia completa do Edital e seus Anexos estão disprinivels na Sede Adounistrativa 
do Municipio, e pelo site, https//vninitresranchosso.gov.b.. 

Tios Ranchos-GO, 21 de janeiro de 2025 
IARA PEREIRA DOS SANTOS. 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVELÃNDIA 

AVISO or ucrrAçÃo 
CONCORRÊNCIA PUBLICA PO 3/2825 

Processo administrativo 149. 534/2025 
O Município de Turvelindia - por intermédio do fundo municipal de saude • 

Estado de Goiás, torna público Que realizará no dia 06 de fevereiro de 2025, as 09N0Omirn, 
licitação na modalidade concorrência eletránica ne. 03/2025, do tipo menor preço global, 
tendo como objeto contratação de empresa de engenharia para construção de unidade 
básica de saúde (UBS) - porte 1, no municiPo de Turvelandia/GO. conforme proposta 
11211.4330001/24-001/programa novo PAC do mm,stkno da saúde, por meio do sistema 
BNC - bolsa nacional de compras (https://bncorgbr/). Maiores informações e retirada do 
edital poderio ser realizada pelo no cite - viww.tunrelandia go gov bi ou 
Iintos://bm org.br/ 

Turvelandu /Go. 20 de janeiro de 2025 
RENATA AUGUSTA CHAVES RIBEIRO 

Secretária Municipal de Saúde 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 5/2824 

A Secretaria Municipal de Educação, Estado do Maranhão, atrases da secretária 
municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais conferidas peta Portaria ne 
007/2025, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 02 de janeiro de 2075 considerando 
o inteiro teor dos autos do processo administrativo rit 2009001/2024, que deu origem a 
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica Ni" 005/7024, cujo objeto trata da 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAI CORA 9 
SALAS DE AULA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, CONFORME TERMO DE 
COMPROMISSO N`.957776/2024/ENDE/CAIXA, e considerando ainda, o resultado do 
julgamento do processo Rotatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo 
identificada, com seus respectivos itens. valores globais, total e data da adjudicação do 
mesmo- NOME EMPRESARIAL: V M CONSTRUCOES E SE RVICOS II DA; CNEU: 
28.206 165/0931-33; ENDEREÇO. P005 AZULO(S, OFFICE TOWER - [MUNA 12 SAIA- 312, 
Ne 1, BAIRRO: RENASCENÇA SÃO LU1S/MA-. REPRESENTANTE LEGAL 10EDERSON VIEIRA 
FERRA2, Adjudicado ern 13 de janeiro de 2025 Valo,  total global: RS 9.037.693,63 (nove 
milhões, trinta e sete mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e [rés centavos). 
MARILENE MOURA MIRANDA. Secretária Municipal de Educação. 

BOM LUGAR-MA, 13 de janeiro de 2025. 
MARILENE MOURA MIRANOA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 49 6/2024 

A Secretaria Municipal de Educação, Estado do Maranhão, atrases da secretária 
municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria ne 
007/2025, estabelecida peio Gabinete da Prefeita em 02 de janeiro de 2025 considerando 
o inteiro teor dos autos do processo administrativo M- 2009032/2024, que deu origem a 
licitação na modalidade Concorrência E 'enloira N- 006/2024, cuia objeto trata da 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO IX CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA - CRECHE TIPO I. CONFORME 
TERMO DE COMPROMISSO N'. 957692/2024/ENDE/CAIXA, e considerando ainda, o 
resultado do julgamento do processo hcitatério acima identificado, adjudica à Rolante 
abaixo Identificada, com seus respectivos itens, valores globais, total e data da adjudicação 
do mesmo: NOME EMPRESARIAL 5 5 CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LIDA; CNPJ: 
42.622 000/0001-73; ENDEREÇO RUA SANTA MARIA Ne 15, MAIOBINHA, SÃO JOSÉ DE 
RIBAMAR; REPRESENTANTE LEGAL SADIO PACHECO LIMA JUNIOR, Adjudicado em 13 de 
ianeiro de 2025. Valor total global- RS 5_290.000,00 (CINCO MILHÕES E DUZENTOS E 
NOVENTA MIL REAIS), MARILE NE MOURA MIRANDA. Secretária Municipal de Educação. 

BOM LUGAR-MA, 13 de janeiro de 2025 
MARJLENE MOURA MIRANDA 

AVISO oE NomotosAcAo 
CONCORRÊNCIA E LETRÉSICA 14,  5/2824 

Após constatada a regulandadc dos atos procedimentais, a autorsdade competente. 
Sr Manlene Moura Miranda, Seeretina de Educaçáo. ItOMOLIXiA a adfucataçao referente ao 
Concorrência Eletrônica ne 005/7024. cujo objeto trata da CONTRAIAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAI COM 9 SALAS DE AULA, NA SEDE DO MUNICIPIO 
DE BOM LUGAR-MA. CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N'.951776/2024/ENDE/CAIXA„ 
conforme indicado no quadro abano, tesoirado da homologação NOME EMPRESARIAL V RA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, CNP1. 28.206.165/001-33, ENDEREÇO-. R DOS AZULOES, 
OFFICE TOWER . COLUNA 12 SALA - 312. Ne I, BAIRRO- RENASCENÇA, SÃO LUÍS/MA, 
REPRESENTANTE LEGAL: JOEDERSON VIEIRA FERRAZ. homologado em IS de janeiro de 2025. 
Valer total global 9.337.693,63 (nove enghõ" trinta e sete enol seiscentos e noventa e três reais 
e sessenta e três centavos). MARRENE MOURA MIRANDA, Seul-tina Municipal de Educação 

130154 LUGAR MA. 15 de janeiro de 2025 
MARILENE MOURA AlliAANDA 

AVISO DE HOMOL 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA e49 6/2024 

Apos constatada a regularidade dos atos prixedirnentais, a ~idade competerte, 
Maniene Moita Mranda. Semetana de Educação. HOMOLOGA a adjudicação referente as
Concorrência ~a ne 026/2024, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
coNsTRuçÃo DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO reeFANTIL. NA SEDE DO MUMOPIO DE eom 
LUGAR- - CRKHE TIPO 1. CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PÇ. 957692)2024/ENDE/CA 
conforme refeado no quadro abaixo, resultado da homologação NOME EMPRESARIAL S 5 
CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LIDA CNP; 42.6222000/00111-73, ENDEREÇO. RUA SANTA MARIA 
PO 15, MMOB1NHA, SÃO 105E CE RIBAMAR. REPRESENTANTE LEGAL SALÃO PACHECO LIMA JUNIOR; 
homologado cri, 15 de tanno de 2025. Valor tocai 5.290.0~(ONCO ~0E5 E DUZENTOS 
E NOVENTA MIL REAIS). MARR1NE MOURA ~ANDA, Secretára ~pai de Educação. 

BOM LUGAR-MA IS de janeiro de 2025. 
MARILENE MOURA MIRANDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 82 1/2025 • CP1. 

DEITO-. Oquiskio de gerevos dissentidos para compor o cardápio da merenda escolar. 
MIERRJRA. OS de leverreo de 2075 an 08:00 lixas (Horário de Brasão - DF) ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
Pcrtai de Compras do Gosemo Federal - Avnu.ccrnprasgouemonsereangovbr Código UASG: ~36 
OEITT.NÇÃO DO EfITAL: O Ideal está &pont:doado, na inteira. na endereço egetninco 

comprascgc~nestais4pv te. (twchbunt irar cu.g odre no Mural de Dotações - TCE - MA. 
podendo ainda ser arado px meio de soictação no emal prefottraiRburtranamagovir e. Por llot 
consultado, lido e obbdo em sua versão impressa mediante o readhimento de RS: 20,00 (irante reais) 
através de DAM (Documento cie Arrecadação Muncipall, na sede da Corressão Permanente de 
lidlações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de Confraria (MA) sito na Av. Senador La 
Rocque siri Centro, nos dias úteis, no horário das 08:20 horas às 1700 horas, mesmo endereço e perlado 
no quai os autos do precedo administrativo permanecerão CWIvesta franqueada aos interessados 

Buritirana/MA, 20 de janeiro de 2025 
MURILO SANTOS NOGUEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IIAPECURU-MIRIM 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE UMAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Ne 2/2025 

O Municiplo de Itapecuru- Mirim/RIA, torna púbico aos interessados que, cor base nos 
Mimas da Lei ne 14.133, de le de abril de 2021 e suas alterações posteriores, fará realizar às 108 (der 
horas), horário de Braula do de 04 de fevereiro de 2025, Rotação na modalidade Preeão Eletrônico 
ne 022/2025. do tipo TenOr preço unitário, tendo po. objeto o Registro de preços ciam aquisição de 
gás liquefeito de petróleo (gás de anilha) envasados em txnaões de 131% para atender as 
necessidades das secretarias municipais de Itapernatiminm. A sessão púbka acontecerá peki sFte: 
lato:// vninkliotanetcom.br. O Edital está cisponitalizado, na integra, no endereço eletránico: 
wwwitaProxurninm.ma joarbr e através do Sistema de Informações para Cceerole de Contratações 
PlgÁleaS do Estado do Maranhão (SINC-CONTRATA/MA) (ismuctcernatc.br). Esdaredmentos 
adicionais poderão ser obtidos através do email e-mail licitacaokapecuruminmpernailcom. 

ALITSON FERREIRA PEREIRA 
Secretario Municipal de Receita, Orçamento e Gestão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO N°005/2025. CPI- Processo Adminutratno isr 932,3024 - PREGÃO ELETRONICO 
013/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Loreto/MA CNN ne 05229538/0001-S9, 
através da Secretaria Municipal de Assistência SodaL CONTRATADA PILAR CONSTRikTX5 LEDA, 
0119 et• 05.591.893,43001-00, com endereço comerciai na Rua 25/Jose Agasto Coreia, ne 07, 
(duma São Luis NAL CP' 65(174-390- OBJETO. Contratação de empresa do ramo de engenharia 
para prestação de serviços de manutenção predial para atender o fundo Municipal de Assistência 
Sooal do Mornerpo de Lerem/MA' VALOR TOTAL de its 210017,54 (duzentos dei mil quarenta sete 
reais e niquenta quatro centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 011.244 0003.2-040 - Gestão da 
Secretaria e Fundo Municipal de Asvstencra Social 33,90390002 - Outros Serepos de Teceras - 
Pessoa kirldera. VIGENCIA: 17 de janeiro de 2026. DATA DA ASSINATURA 17 de janeiro de 2a25 - 

Assinaturas: Ge, rrtra., Martins Coedm. RG ng 1X531314790942 GFJUSPQMA - Prefetto Morgdpai de 
toretn/MA e NEU0 DE JESUS SOMES. RG C8811111.507798 3 SSP/MA Propnetáno. 

CONTRATO fir. 072/2025. CPL - Processo Administrativo n.g 032/2024 - PREGÃO ELFTRONICO Ne 
013/2024. CONTRATANTE: Pretegura Municipal de Lacto/MAC/0J ne 06.229.538/0301-59, atrases 
da Secretaria Muricipal de Educação. CONTRATADA: PILAR CCNSTRUCOES LIDA, CNP1 N9
05 5911193~1-00 Oarn endereço comerciai na Rua 25/Jose Agosto Correia, fre 07, Coharna, São 
Lies (MAL CEP: 06.074-199 METO: Conbata,ã, ck empresa do ramo de engenharia para 
prestação de seseipas de manutenção predial para atender a Secretaria Municipal de Educação e 
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Murado° de Loreto/MA VALOR TOTAL de RS 
2.515152,20 (dois miRides cainhe/tos quinze mi cento cinquenta deis reais e vinte centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 123610321_2-060 - Manutenção e Comediante:Ra da secretaria de 
Educação, 12.36130212053 - Manutenção e Desenvolvimento do Emano Mseicipal„ L236L0021.1-
073 • Const. Arnpk. Remo e Ululo. de Unidades Escolares, 33_92390100 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Juridka. NAGENCIA: 17 de janeiro de 2026. DATA DA ASSINATURA-. 17 de janeiro de 
7025 - Assinaturas: GCM1/110 Martins Coelho, RG ne 00E0314790942 GEJUSPCJMA • Prefeito 
Municipal de torto/RIA e HELIO DE JESUS SOARES. RG ri9 000101507798-3 S5P/MA - Propnetáno, 

CONTRATO Ne. 023/2025. CPI - Processo Administrativo is' 032/2024 • PREGÃO ELETRONICO Ne 
013/7024. CONTRATANTE - ~ta Muer:01de Ureia/MA. CNP' ne 06729538/188)5-59, através 
do findo Wnicipal de Saide CONTRATADA: PILAR CONSTRUCOES LTDA, CNN 14905-591.283/0001-
cia com endereço comercial na Rua 25/Jose ~to Carreia, n• 07, Qiisama, São Luis (MA), CEP, 
65.074-390: OBJETO Contratação de empresa do ramo de ~sana para prestação de ser-viços de 
manutenção predial para atender o Fundo Mu pal de Saude do Municipki de torto/MA VALOR 
TOTAL de FLS 620.260,97 (seiscentos WIte mil duzentos sessenta ruo e novena sete cerravas). 
DOTAÇÃO ORÇAMMIÁRIA 10.301.0017.1.008 - Cbras e Molharias de Instalações Facas da 
Atenção Básica, 08244.00012010 Gestão da Secretaria e Fundo Munidpal de Assátincia 
VIGEN0A, 17 de janeiro de 2026. DATA DA ASS/NAILIRA- 17 de Onero de 2025 - Assinaturas. 
German Martins Cotio, R6 ri' 0000314790942 GFRTSPC./MA - Prefeito MoniciPal de lorego/MR e 
FLUO DE JESUS SOMES, 146 M 000101507798-3 55P/MA - Prcprietano. 

Ftte doemon.ento ood• ur• ~praz. •x> ..clen•ço 
hrtp48....40, Ir/menu:1,11~M.. p.a abem 0111120MUMILIII 

"~nrall• ra-Momat/ ••• JX0.7 d. W88M:01. g 
etre rama • venevniain ar Ct.rn IVACEI efigAIR, 441~1 


